Cabe señalar que el período de 
ejecución adicional no implicará la entrega de mayores recursos de los ya comprometidos 
en la adjudicación de la convocatoria y en el convenio de financiamiento. 

QUINTA. Costo total del proyecto. El costo total del proyecto es la suma de 
$1.115.999.832.-(mil ciento quince millones novecientos noventa y nueve mil 
ochocientos treinta y dos pesos chilenos). 

SEXTA. Aporte de la Anid. El aporte de Anid asciende a la suma de $687.715.832.- 
(seiscientos ochenta y siete millones setecientos quince mil ochocientos treinta y dos 
pesos chilenos), el cual estará destinado a financiar los gastos directamente involucrados 
en la ejecución del proyecto, de conformidad con los términos señalados en las bases del 
concurso, la resolución de fallo y adjudicación del mismo. 

Este aporte será distribuido como sigue:

[...]

proyecto, mediante boleta de garantía bancaria, vale vista endosable, certificado de 
fianza o póliza de seguro de ejecución inmediata por el 100% de cada cuota entregada 
para cada año de ejecución, donde la sumatoria de las cuotas no podrá ser superior a 
$660.000.000 (seiscientos sesenta millones de pesos), monto máximo a financiar por 
Anid, por proyecto, establecido en las bases sección “Financiamiento máximo del 
subsidio”, este monto podrá ser reajustado anualmente de acuerdo con el reajuste 
aplicado por la Dirección de Presupuesto, respecto a los valores incrementados en La

[...]

APODERADOS CLASE B EN TODO ACTO, 
CONTRATO, ACUERDO Y/O GESTIÓN QUE NO SEA 
SUPERIOR A LA SUMA DE 5.000 UF (CINCO MIL 
UNIDADES DE FOMENTO). UN APODERADO CLASE 
A Y UN APODERADO CLASE B, EN TODO ACTO, 
CONTRATO, ACUERDO Y/O GESTIÓN QUE NO SEA 
SUPERIOR A LA SUMA DE 25.000 UF (VEINTICINCO 
MIL UNIDADES DE FOMENTO). DOS APODERADOS 
CLASE A EN TODO ACTO, CONTRATO, ACUERDO 
Y/O GESTIÓN, QUE NO SEA SUPERIOR A LA SUMA 
DE 50.000 UF (CINCUENTA MIL UNIDADES DE 
FOMENTO).